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دانشگاه علوم 
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آزمایشگاه های 
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در صورت تامین و 
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منعقد شود

 
خراسان جنوبی 66 سال پیش           

در روزنامه

پست مشهد نرسید

روزنامه خراسان در شماره 2877 به تاریخ 21 خرداد 1338در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: پست روز شنبه 15 خردادماه وارد، نامه ها و روزنامه های 
مشهد نرسید بقرار معلوم مقامات پست و تلگراف متوجه خسارتی که بر اثر 
تاخیر ورود و خروج پست متوجه اشخاص در طبس می شود، نیستند مادامی 
که پست بطور مستقیم از مشهد بطبس و بالعکس مبادله نشود وضع بهمین 

نحو ادامه خواهد داشت.

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

مسئولان کی قرار است دست از طرح وعده  ●
های بیهوده برای کنترل بازار و نظارت بر گرانی ها 
بردارند. حرف های بی عمل در این زمینه مردم را 
خسته کرده است. قرار بود امسال جلوی خیلی از 
گرانی ها گرفته شود اما متاسفانه نه تنها چنین نشد 
بلکه همان روزهای اول سال نان دولتی گران شد، 
بعد به اقلام خوراکی چون برنج، حبوبات، روغن، 
گوشت قرمز، لبنیات  و سپس لوازم خانگی و میوه 
رسید. در هفته های اخیر هم گرانی به تخم مرغ و 
نان آزاد پز سرایت کرد و در یکی دو روز گذشته هم 
مرغ گران شد. افزایش قیمت ها زندگی مردم و به 

خصوص کارگران را  سخت کرده است .
مسئولان نهبندان چه برنامه ای برای پربارتر شدن  ●

اوقات فراغت جوانان و دانش آموزان  در تابستان 
امسال دارند فراهم  کردن برنامه  ای مناسب برای 
روزهای بیکاری فرزندان به دغدغه والدین تبدیل 

شده است.

 پلمب 257 واحد صنفی متخلف
 در پروتکل های بهداشتی

257 واحد صنفی متخلف به علت رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی از 
ابتدای شیوع ویروس کرونا در استان پلمب شدند.معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان از پلمب پنج واحد قلیان خانه در یک هفته گذشته خبر داد 
وگفت: با توجه به رعایت نکردن پروتكل های بهداشتی توسط برخی اصناف و 
مطالبه عمومی شهروندان، با همكاری دانشگاه علوم پزشكی و دیگر دستگاه 
 های مسئول؛ 257 واحد صنفی متخلف از جمله هشت تالار پذیرایی و سه

 گیم نت پلمب شدند .
 سرهنگ »حیدری« با اعلام تداوم و تشدید این گونه اقدامات كنترلی و نظارتی 
پلیس با توجه به شیوع كرونا، به شهروندان توصیه كرد از شرکت در نشست های 

خانوادگی، جلسات عروسی یا موارد غیر ضروری خودداری كنند. 

 پرداخت 14.5 میلیارد مطالبات
 گندم کاران

انصاری- هفت هزار و200تن گندم از کشاورزان استان به صورت تضمینی 
خریداری و بیش از دو سوم هزینه آن پرداخت شده است وکشاورزان نگران پرداخت 
باقی مانده مطالبات نباشند. مدیر کل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان با بیان 
این مطلب، میزان مطالبه گندم کاران را 18میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: تا سه 
شنبه سوم تیر 14 میلیارد و 500 میلیون تومان به کشاورزان پرداخت شده است و 
روز گذشته هم بخش دیگری از مطالبات پرداخت شد. »اسداللهی« از فعالیت 18 
مرکز خرید گندم در استان برای دریافت محصول از کشاورزان خبر داد و آغاز خرید 
تضمینی گندم از کشاورزان را از 27 اردیبهشت و پایان خرید را شهریور اعلام کرد و 

افزود:  احتمال  دارد زمان خرید تا اواسط مهر در استان تمدید شود.

شکست قا چاقچیان در حمل 22 تن مواد 
حسین قربانی- از ابتدای سال 22تن انواع مواد مخدر در استان کشف شد 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 111 درصد رشد دارد. فرمانده انتظامی 
استان با بیان این مطلب از متلاشی شدن 30 باند حمل و توزیع مواد مخدر 
طی مدت یاد شده خبر داد و گفت: در این زمینه463 دستگاه انواع خودروی 
سبك و سنگین توقیف و هزار و 627 نفر دستگیر شدند.سردار »شجاع« به  
تغییر رویه مافیای مواد مخدر به سمت قاچاق مواد مخدر روان گردان اشاره  
کرد  و افزود: بر این اساس کشف مواد مخدر صنعتی در بهار امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل بیش از 35 درصد افزایش دارد و فقط با هوشیاری 
خانواده ها و کنترل فرزندان می توان جلوی توسعه مصرف این گونه مواد 
415 كیلوگرم تریاک در عملیات مشترک پلیس  را گرفت. وی از كشف 
مبارزه با مواد  مخدر این استان و غرب تهران بزرگ خبر داد و افزود: مأموران 
پلیس مبارزه با موادمخدر استان با همکاری مأموران غرب تهران بزرگ، 
خودروی قاچاقچیان مواد مخدر را كه در حال تردد در محورهای عبوری 
خراسان جنوبی بود، شناسایی و در عملیاتی  ضربتی متوقف كردند که در 
این خصوص415كیلوگرم تریاك كشف شد  و ضمن توقیف خودرو، دو متهم 

دستگیر شدند.

 فعالیت 100 درصدی 
مطب پزشکان

خسـروی- 100 درصـد مطـب پزشـکان بعـد از 
شـیوع کرونـا فعـال اسـت. مدیـر درمـان دانشـگاه 
علـوم پزشـکی بیرجند بـا اشـاره به شـیوع کرونـا از 
اسفند سـال گذشـته به »خراسـان جنوبی« گفت: 
در ایـام عیـد، تعـدادی از مطـب هـا تعطیـل بـود اما 
بعد از ایـن مـدت، فعالیت پزشـکان بـه روال عادی 
برگشت و در شـرایط کنونی 100 درصد مطب ها 
در اسـتان باز اسـت. دکتر »ارجمنـدی« از فعالیت 
درمانـگاه هـای تخصصـی مراکـز درمانـی در ایـام 
عید خبرداد وگفت: در شـرایط کنونی هم با وجود 
کرونا درخواسـتی برای تعطیلی مطب ارائه نشده 
است. به گفته وی، بعد از شیوع کرونا چند پزشک 
متخصـص در مراکز درمانـی غیبت از کار داشـتند 

کـه موضـوع بـه وزارتخانه اعلام شـد.

نماینده ولی فقیه:

عدالت طلبی آدرس دارد

شرایطی که امروز دنیا شاهد آن است  مانند اوایل انقلاب 
در ایران است و دنیا باید بداند که عدالت طلبی آدرس 
دارد و آدرس آن خانه اهل بیت )ع( است. نماینده ولی 
فقیه در استان در دیدار با اعضای جامعه روحانیت 
مبارز خراسان جنوبی اظهار کرد: ارکان اصلی جامعه 
روحانیت مبارز، ارکان اصلی علم، تقوا، دیانت و سیاست 
بوده  و نقش آن در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی و بعد از 

آن بسیار چشمگیر بوده است. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« افزود: جامعه 
و  عوارض  مسائل،  از  بسیاری  در  مبارز  روحانیت 
مشکلاتی که لازمه یک انقلاب بود، بسیار کمک کرد 
که البته بعدها دچار ضعف شد اما اکنون بسیار به موقع 

تجدید حیات می کند. 
وی ادامه داد: اگر امروز پلیس آمریکا زانو بر روی حلق 
یک شهروند می گذارد و به وی اجازه نفس کشیدن 
نمی دهد، سمبل یک امر فیزیکی است، اما واقعیت 
این است که آن ها زانو بر روی نای فریاد همه انسان ها 
گذاشته اند تا نفس نکشند. امام جمعه بیرجند با اشاره 
به این که دنیا امروز می خواهد نفس بکشد، اظهارکرد: 
تنها مکتبی که حرفی برای گفتن دارد مکتب اسلام 
اهل بیت )ع( است. حجت الاسلام والمسلمین عبادی 

ادامه داد: امروز آن چه که حرف اول را در منطقه می زند، 
هسته مقاومت است و دیگران حسرت آن را می خورند 
که میلیون ها دلار در منطقه هزینه کردند و امروز باید 
دست خالی برگردند. به گفته وی باید از شرایط امروز 

جهان استفاده کرد اما شرط بهره برداری از آن این است 
که افراد حاضر در میدان به درستی عمل کنند، هر چند 
برخی ها بد عمل می کنند و به اسم خدا شروع و به اسم 

هوا تمامش می کنند.

ضحی

 بوق بوق زنان در شهر می تازند و از این که در شرایط 
کرونایی توانسته اند مراسم عروسی خود را برگزار کنند 
خوشحال اند، می گویند مراقبیم تا در مراسم فاصله ها 
رعایت شود و کرونا نگیریم، مراسم ختم را هم مانند 
مراسم عروسی طبق روال قبل برگزار می کنند و ... اما 
نمی دانند چه عواقبی را برای جمعیت حاضر در مراسم 
خود می خرند، همین بی تفاوتی ها سبب شده است 
تا این روزها بیمای کرونا ادامه دار شود و از روزهایی 
که رو به افول بود یا حداقل روی یک خط حرکت می 
کرد فاصله بگیرد حالا آمار افزایشی ابتلا به کرونا در 
استان باعث شده است تا هشدارهای مسئولان جدی 

و ادامه دار شود.
این روزها قرنطینه و اعمال پروتکل های بهداشتی رو به 

فراموشی گذاشته است.
 با عبور از خیابان ها و مناطق مختلف شهر و روستا، 
تصاویری دیده می شود که انسان را از بی تفاوتی برخی 
ها متعجب می کند در حالی که این ویروس به جان 
بسیاری افتاده و خانواده های زیادی را داغدار کرده 
است و ... اما این موضوع صف های نمونه گیری کرونا 
را هم شلوغ کرده است در حالی که فقط یک مکان برای 
نمونه گیری کرونا در بیرجند فعال است تا جایی که 
برخی برای تست دادن چند روز هم انتظار کشیده اند. 
حضور خبرنگار ما در تنها محل نمونه گیری کرونا در 
بیرجند حاکی است که هر روز از ساعت 10 تا 11 تست 
گیری کرونا انجام می شود، حاضران باید منتظر بمانند 
تا نام آن ها خوانده شود و بتوانند برای تست کرونا وارد 

اتاقک شوند.

نوبت برای 3 روز دیگر
یکی از شهروندان بیرجندی با گلایه از این که چرا در 
مرکز استان با توجه به ابتلای زیاد به کرونا فقط یک 
مرکز کار نمونه گیری را انجام می دهد، گفت: چند 
روز پیش با علایم گلو درد و سرفه به پزشک مراجعه 
کردم که نسخه پزشک تزریق یک آمپول بود اما بعد از دو 
روز حس چشایی ام از بین رفت و بار دیگر با مراجعه به 
پزشک، برای نمونه گیری کرونا معرفی شدم، امروز هم 
وقتی به این جا مراجعه کردم نوبت برای سه روز دیگر 
تعیین شد حال دغدغه ام این است که من و امثال من 
در چنین شرایطی باید چه کنیم .مسئولان باید چاره 

ای بیندیشند.
شهروند دیگری هم در تایید کمبود مرکز نمونه گیری 
تست کرونا، گفت: برخی از افرادی که برای تست به 
مرکز مراجعه می کنند باز هم رعایت نمی کنند و بدون 
ماسک به این جا می آیند، از سویی هر روز مرکز از ساعت 
10 اتا 11 کار نمونه گیری را انجام می دهد و این زمان 

بسیار کم است.

سیستم نوبت دهی
در این باره مسئول روابط عمومی مرکز بهداشت بیرجند 
اظهار کرد  اگر فردی علایمی شبیه به کرونا داشته باشد 
و بخواهد برای نمونه گیری اقدام کند در گام نخست به 
مراکز جامع سلامت مراجعه    تا پزشک او را ویزیت کند و 
اگر پزشک تشخیص به انجام نمونه گیری داد با مراجعه 
به مرکز بهداشت برای نوبت گیری اقدام کند. »شاملو« 
با بیان این که با راه اندازی نوبت دهی تلاش می شود 
از تجمع افراد در محل نمونه گیری برای دریافت نوبت 
جلوگیری شود، افزود: گاهی مردم تصورشان بر این 

است که اگر زودتر به محل مراجعه کنند زودتر نوبت 
به آن ها می رسد درحالی که نوبت از طریق مراجعه و 
تعیین وقت قبلی میسر می شود. به گفته وی ،  هم اکنون 
یک مرکز در بیرجند نمونه گیری را انجام می دهد و در 
شهرستان های دیگر هم کار نمونه گیری انجام می شود. 
در بیمارستان ها نیز از بیماران مشکوک تست گرفته 

می شود.

حرف مردم درست است
مدیر روابط عمومی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند هم با بیان این که فعالیت یک مرکز 
نمونه گیری در بیرجند متناسب با روند افزایش ابتلا کم 
و این حرف مردم درست است، تاکید کرد که مردم چند 
وقت است بی خیال شیوع کرونا شده و به زندگی عادی 
برگشته اند و این موضوع کار را سخت تر می کند، هرچند 
تلاش بر این است تا در صورت امکان مراکز نمونه گیری 
در مرکز استان  افزایش یابد. »عبدالرزاق« در پاسخ به این 
سوال که آیا نمی توان از ظرفیت آزمایشگاه های بخش 
خصوصی برای نمونه گیری کرونا کمک گرفت، افزود: 
یکی از برنامه های دانشگاه علوم پزشکی استفاده از 
آزمایشگاه های بخش خصوصی  است اما برای اطلاع 
درمان  بخش  عمومی  روابط  باید  وضعیت  آخرین  از 
روابط  مدیر  فر«  کند.»شاهین  نظر  اظهار  دانشگاه 
عمومی این معاونت هم با بیان این که هنوز دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند قراردادی با آزمایشگاه های بخش 
خصوصی منعقد نکرده است افزود: قرار است با یکی از 
آزمایشگاه های بخش خصوصی در صورت تامین و آماده 
کردن فضای مناسب و در صورت تایید و بازرسی از سوی 

دانشگاه علوم پزشکی قراردادی منعقد شود.

تست گیری فقط در یک مرکز

پنج شنبه |  5 تیر  1399 |  3  ذی القعده  1441 | شــماره 3302

هشدار قرمز به مردم برای مراقبت 
مقابل کرونا

تخت های  آی سی یو  
بیمارستان ولیعصر)ع( پر شد

در مدت همه گیری بیماری کرونا شاید یک ماه و نیم 
در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان ولی عصر 
)عج( بیرجند فقط  یک بیمار مزمن، بستری داشتیم 
اما اکنون ظرفیت تمام تخت ها اشغال و تکمیل است 
یک بخش دیگر برای بستری بیماران در نظر گرفته 
شده است.مدیر گروه بیماری های عفونی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند با بیان این مطلب گفت: با 
بازگشایی بسیاری از مراکز عمومی و خصوصی 
و رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی، شاهد 
برگشت این ویروس از نظر واگیری و افزایش تعداد 
مبتلایان هستیم.به گفته دکتر» ضیایی«  ، موارد 
جدید بیماری کرونا در استان افزایش یافته و دلیل 
اصلی آن رعایت نکردن مسائل بهداشتی، شرکت در 
اجتماعات، مراسم عروسی و عزا و دید و بازدیدهای 
خانوادگی بعد از تعطیلات عید فطر و خرداد است.
وی تصریح کرد: همچنین هم اکنون در شهر هم 
مردم بیماری کرونا را جدی نمی گیرند به گونه ای 
که موارد مثبت بیماری حتی از قبل نوروز هم بیشتر 
شده و بدون شک وقتی موارد مثبت بیماری کرونا 
زیاد است تعداد افراد بدحال و پیشرفت بیماری نیز 
بیشتر می شود.این پزشک ادامه داد: با افزایش بار 
بیماری، کار کارکنان بیمارستان  نیز افزایش یافته و 
با توجه به این که رسیدگی به این بیماران خستگی آور 
است این موضوع دقت نیروها را برای مراقبت از خود 
پایین می آورد و سبب بیماری آن ها می شود و کارایی 
پرسنل نیز کاهش می یابد.به گفته وی ،  مردم در 
ابتدای سال نشان دادند می توانند نکات و مسائل 
بهداشتی از جمله شستن دست ها و ماندن در منزل 
را رعایت کنند بنابراین درخواست داریم این روند 
را ادامه دهند و از شرکت در اجتماعات بپرهیزند 
چراکه اگر مراقبت نکنند مشکلات جدی تری ایجاد 

خواهد شد.

توصیه های رئیس کل دادگستری به قضات

حبس زدایی و کاهش جمعیت زندانیان
 

صحبت های روز گذشته قاضی القضات استان با روسا، 
معاونان و دادستان های حوزه قضایی بر محور حبس 
زدایی و کاهش جمعیت کیفری زندانیان استوار بود. 
در این نشست که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، 
حجت الاسلام والمسلمین »حمیدی« با تاکید بر این که 
تا ضرورت ایجاب نکند از بازداشت افراد خودداری شود  
گفت : قانون اختیاراتی به قضات برای زندانی کردن 
افراد داده است  که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
وی رسالت اصلی در زندان را بازپروراندن شخصیت 

مجرم دانست  و  تصریح کرد که کاهش جمعیت کیفری 
شعار نباشد و قضات در احکام به آن عمل کنند. وی با 
اشاره به این که در صدور قرار تامین نظر بر بازداشت 
افراد نیست بلکه باید از راهی استفاده کرد که فرد به 
زندان نرود اما در دسترس دادگاه باشد، اظهار کرد : 
باید از ظرفیت های قانونی قرار التزام و قرار کفالت برای 
بازداشت نشدن افراد استفاده شود و در مرحله آخر، 
قرار وثیقه باشد. وی با بیان این که قضات باید موقعیتی 
را فراهم کنند که قرار وثیقه خارج از وقت اداری هم 
انجام شود افزود: در خصوص  کسانی که جرم سازمان 

یافته مرتکب می شوند آزادی آن ها جرم است و باید 
برای بازداشت آن ها اقدام شود. به گفته قاضی القضات 
استان، کاهش جمعیت کیفری زندان ها نیازمند نظارت 
بیشتر حوزه های قضایی است که این امر با ید  با جدیت  
توسط دادستان ها مورد توجه  قرار گیرد . وی ضمن این 
که به قضات توصیه کرد در مرحله صدور حکم سعی 
کنند تا جایی که راه دارد از مجازات  جایگزین استفاده 
کنند، این نکته را مورد اشاره قرار داد که هنر قاضی این 
است که هر حکمی را در جای خودش بدهد تا عدالت 
رعایت شود زیرا فردی که مجرم و مستحق زندان است 
باید حکمش هم به خوبی اجرا شود. حجت الاسلام 
حمیدی در ادامه سخنانش لزوم سامان دهی وسایل 
نقلیه توقیفی در پارکینگ ها را یادآور شد و افزود: 
برخی پرونده ها در حال رسیدگی است، برای برخی 

وسایل نقلیه حکم استرداد یا ضبط صادر شده و برخی 
هم بلاصاحب است که باید تا دو ماه آینده تعیین تکلیف 
شود. وی با تاکید بر این که در زندان هایی که شورای 
حل اختلاف مستقر نیست هرچه زودتر برای استقرار 
آن اقدام شود، اظهار کرد:  با توجه به مشکلات مربوط 
به حمل و نقل زندانیان از ظرفیت ویدئو کنفرانس برای 
برگزاری دادگاه های آنلاین استفاده شود و دادیاران 
ناظر در زندان ها مستقر باشند. به گفته وی ،  قضات 
باید در ارتباط با محکومان مالی نگاه دیگری نسبت به 
مجرمان داشته باشند و پرونده های اعصار محکومان 
مالی در اسرع وقت رسیدگی شود. وی تاکید کرد: 
پرونده محکومان مالی روی میز قاضی باشد و هر روز 
مورد بررسی قرار گیرد تا با تکمیل پرونده حتی یک 

ساعت هم زندانی بیشتر در زندان نماند.

 استان در وضعیت قرمز مصرف برق

خراسان  جاری،  هفته  طی  برق  مصرف  افزایش 
جنوبی را در وضعیت قرمز قرار داده است. مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان با تاکید بر این که 
وضعیت قرمز بیانگر مصرف بیش از حد مجاز و قرار 
گرفتن در معرض هشدار است گفت: در این هفته 

پیک  مصرف برق در روز به 287.5 مگاوات رسید 
که این رقم در مقایسه با سال گذشته 26مگاوات 
افزایش یافته و 17.5 مگاوات از سقف پیک تعیین 
شده برای استان نیز بیشتر است. »دادگر« با اشاره به 
این که حداکثر پیک شب نیز به 2۹۹ مگاوات رسید و 

10.3 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 
یافت، افزود: در صورت رعایت نکردن سقف مجاز  یا 
کمبود تولید برق، احتمال خاموشی دور از انتظار 
نیست. به گفته وی ،  ساعت های اوج بار در فصل 
تابستان از 12تا 16 و از 1۹ تا23 است و با توجه به 
گرمای هوا مدیریت مصرف در این ساعات و به ویژه 

پیک ظهر اهمیت بسیاری دارد. 


